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Mikołaj Bocheński, Justin Sowa 

Temat: Liturgia Spotkaniem z Bogiem 

a) Cel dydaktyczny: Ukazanie wielkiej wartości, jaką ma w sobie liturgia. 

b) Cel wychowawczy: Zachęcenie do czynnego i żywego uczestnictwa we Mszy Świętej. 

Pomoce: Kartki A4, długopisy, Pismo Święte, lina  
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1. Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania 

Animator rozpoczyna spotkanie od znaku krzyża, zapalenia świecy i krótkiej modlitwy (podaną poniżej 

modlitwą lub znaną formułką): 

Przed tym spotkaniem pomódlmy się do naszego Ojca słowami Modlitwy Pańskiej:” Ojcze Nasz....” 

2. Treść właściwa  

 

I. Widzieć 

Na początek, chciałbym abyście w grupach po 3-4 osoby, tak jak siedzicie, korzystając z kartek A4, które 

wam dam, spróbowali odpowiedzieć na pytanie: Co można złożyć w ofierze? Swoje odpowiedzi             

w dowolnej formie zapiszcie na kartkach. 

(Animator rozdaje kartki A4 - dowolną ilość i daje czas na pracę w grupie. Po zakończeniu pracy zadaje 

pytanie:) 

- Co można złożyć w ofierze? (Każda grupa prezentuje swoje odpowiedzi) (pieniądze, swój wysiłek, swój 

czas) 

 

Dziękuje wam za wasze wypowiedzi.  

Jak wiecie, ofiarą również nazywamy liturgię, jaką jest Msza Święta. Po łacinie Msza Święta to 

“Sacrificium” (czyt. sakrificjum), czego właściwie dokładnie w języku polskim wyrazić w jednym słowie 

nie można. To słowo tłumaczymy wyrazem “ofiara”, lecz nie jest to dokładne tłumaczenie, ponieważ słowo 

“ofiara” ma mniejsze znaczenie niż “sacrificium”. Jeżeli złożysz pieniądze do puszki, będzie to “ofiara”, 

ale nie będzie to “sacrificium”, gdyż “sacrificium” to słowo znacznie wznioślejsze, oznaczające dar 

składany tylko i wyłącznie Bogu.Wiedząc, że Msza Święta to coś bardzo ważnego, postaramy się na 

dzisiejszym spotkaniu odpowiedzieć na pytanie: Jaka jest dla nas wartość Mszy Świętej i jak jej 

doświadczać?  

  

II. Osądzić 

 

Zanim przejdziemy do głównego tematu naszego spotkania musimy zobaczyć jak w Starym Testamencie 

Żydzi oddawali cześć Panu Bogu. Chciałbym wybrać 5 chętnych osób, które wcielą się w aktorów            

i odegrają pewną scenę Biblijną. Możecie skorzystać z rekwizytów, które przyniosłem (lina) (Animator 

wybiera 5 chętnych osób i prosi ich, aby odegrali scenę złożenia Izaaka w ofierze: Rdz 22, 1-19. Następnie 

animator daje aktorom stosowną ilość czasu na przygotowanie scenki. Postacie do odegrania: Abraham, 

Izaak, Anioł, Słudzy Abrahama) 

 

Proszę o przedstawienie sceny. 

Po przedstawieniu sceny, animator dziękuje uczestnikom i zadaje pozostałym uczestnikom pytanie: 

- Co to była za scena biblijna? (Scena ofiary Abrahama, Scena ofiarowania Izaaka) 

 

Jak widzicie dzięki tej scenie biblijnej, już w Starym Testamencie ludzie dla uwielbienia Boga, składali 

mu ofiary. Abraham został wystawiony na próbę, w momencie, gdy Bóg nakazał mu złożyć jego jedynego 

syna. Abraham jednak wykazał się pełnym posłuszeństwem wobec Boga i dzięki temu zyskał Bożą 

obietnice, która brzmiała:  
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(Rdz 22, 16-18) «Przysięgam na siebie, wyrocznia Pana, że ponieważ uczyniłeś to, a nie oszczędziłeś 

syna twego jedynego, będę ci błogosławił i dam ci potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie i jak 

ziarnka piasku na wybrzeżu morza; potomkowie twoi zdobędą warownie swych nieprzyjaciół. 

Wszystkie ludy ziemi będą sobie życzyć szczęścia (takiego, jakie jest udziałem) twego potomstwa, 

dlatego że usłuchałeś mego rozkazu». 

-Co Pan Bóg obiecał Abrahamowi? (potomstwo liczne jak gwiazdy, nagrodę w niebie, błogosławieństwo 

Boże dla niego i jego potomstwa,) 

 

Również w Nowym Testamencie obecna jest ofiara. Jest to ofiara krzyżowa Chrystusa. Jezus składa 

samego siebie, jako ofiarę i wybawia nas z więzów grzechu. Św. Paweł w Liście do Tytusa mówi: 

(Tt 2, 11-15) Ukazała się, bowiem łaska Boga, która niesie zbawienie wszystkim ludziom i poucza 

nas, abyśmy wyrzekłszy się bezbożności i żądz światowych, rozumnie i sprawiedliwie, i pobożnie żyli 

na tym świecie, oczekując błogosławionej nadziei i objawienia się chwały wielkiego Boga            

i Zbawiciela naszego, Jezusa Chrystusa, który wydał samego siebie za nas, aby odkupić nas od 

wszelkiej nieprawości i oczyścić sobie lud wybrany na własność, gorliwy w spełnianiu dobrych 

uczynków.  

-W jaki sposób poucza nas Pan Bóg w tych słowach?(Abyśmy się pozbyli żądz światowych, byli 

sprawiedliwi, żyli pobożnie, wyczekiwali powrotu Jezusa)  

 

Nasz Zbawiciel ustanawiając Eucharystię słowami:  

(Mt 26, 26-29) A gdy oni jedli, Jezus wziął chleb      i odmówiwszy błogosławieństwo, połamał i dał 

uczniom, mówiąc: «Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje». Następnie wziął kielich i odmówiwszy 

dziękczynienie, dał im, mówiąc: «Pijcie z niego wszyscy, bo to jest moja Krew Przymierza, która za 

wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów. Lecz powiadam wam: Odtąd nie będę już pił z tego 

owocu winnego krzewu aż do owego dnia, kiedy pić go będę z wami nowy, w królestwie Ojca mojego» 

pokazuje to, że każda Msza Święta jest uobecnieniem Jego krzyżowej ofiary. Oznacza to, że na każdej 

Mszy Świętej możemy stanąć na Golgocie. Możemy również zyskiwać wszystkie nieskończone łaski, które 

Bóg może nam dać, dzięki zwycięstwu Chrystusa nad śmiercią. 

 

Na początku spotkania zapoznaliśmy się ze słowem sacrificium. Chciałbym również zwrócić waszą uwagę 

inne słowo, którym określamy Mszę Świętą. Pochodzi ono z języka greckiego a jest to słowo Eucharystia, 

oznaczające dziękczynienie.  

Warto pamiętać, że Kościół celebruje Eucharystię jako ofiarę dziękczynienia i uwielbienia. Pięknie opisał 

to święty Jan Paweł II w Encyklice „Ecclesia de Eucharistia”: „Nawet wtedy bowiem, gdy Eucharystia jest 

celebrowana na małym ołtarzu wiejskiego kościoła jest ona wciąż poniekąd sprawowana na ołtarzu świata. 

Jednoczy niebo z ziemią. Zawiera w sobie i przenika całe stworzenie. Syn Boży stał się człowiekiem, aby 

w najwyższym akcie uwielbienia przywrócić całe stworzenie Temu, który je uczynił      z niczego. I w ten 

sposób On – Najwyższy i Wieczny Kapłan – wchodząc do odwiecznego sanktuarium przez swoją krew 

przelaną na Krzyżu, zwraca Stwórcy i Ojcu całe odkupione stworzenie. Czyni to przez posługę kapłańską 

Kościoła, na chwałę Najświętszej Trójcy. Świat, który wyszedł z rąk Boga Stwórcy, wraca do Niego 

odkupiony przez Chrystusa”   (EdE 8). 

 

Te słowa Świętego papieża ukazują że, Msza Święta to oprócz uobecnienia ofiary Chrystusa także przede 

wszystkim wielki akt najpełniejszego uwielbienia Boga za Jego dzieła, jaki człowiek może dokonać. 

 

-Czy znacie jakieś osoby, które ukochały Mszę Świętą? (Bł. Carlo Acutis, Św. Jan Paweł II, Św. Dominik 

Savio...)   

Taką osobą niewątpliwie był również śp. Papież Benedykt XVI. Joseph Ratzinger, bo tak miał na imię 

Papież, często mówił o wartości Mszy Świętej i o tym, że to spotkanie z samym Bogiem. Papież w swojej 

książce pisał tak: 

 

 “Specyficzny charakter liturgii eucharystycznej polega na tym właśnie, że działa sam Bóg i że jesteśmy 

włączeni w to działanie. W zestawieniu z tym wszystko inne ma znaczenie drugorzędne.” 

                                                                                                                                          (“Duch Liturgii”)    
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 Benedykt XVI w tych słowach pokazuje wartość Mszy Świętej i jej znaczenie w naszym życiu 

chrześcijańskim.  

 

III. Działać 

Wiedząc, że Msza Święta ma wielką wartość musimy jedynie wiedzieć jak ją pozyskiwać. Aby otworzyć 

się na łaski Boże, które możemy otrzymać we Mszy Świętej musimy ją przeżywać aktywnie i w pełni. 

Aktywne uczestniczenie we Mszy Świętej oznacza pełne skupienie na Eucharystii.  

Słynny teolog, Sługa Boży Romano Guardini żyjący w pierwszej połowie XX w., zwracał uwagę na tą 

kwestie już w latach dwudziestych. Pisał: 

"Tym, kto bierze udział w liturgii, kto modli się i składa ofiarę, nie jest „dusza”, ani „duchowe wnętrze”, 

ale człowiek. To człowiek w pełni swej istoty wykonuje czynności liturgiczne. Owszem, dusza odgrywa 

tu ważną rolę, ale tylko, dlatego, że daje życie ciału. Tak, duchowe wnętrze jest na pewno istotne, ale 

tylko wówczas, gdy przejawia się w ciele.” 

Aby łatwiej się skupić podczas liturgii Słowa, gdy czytane są czytania, psalm i Ewangelia, warto przed 

mszą, np w wieczór poprzedzający dzień, w którym idziemy na Mszę przeczytać dane czytania i postarać 

się je zrozumieć. Mogą wzbudzić się w nas pewne pytania podczas czytania tych tekstów, a odpowiedź na 

nie, może do nas przyjść na Mszy np. na kazaniu.  

Warto także przyjść szybciej do kościoła przed Mszą. Pomocne jest pomodlenie się przed Mszą o łaskę 

skupienia, a także wskazane jest by spróbować nie poświęcać uwagi na codzienne sprawy którymi żyjemy 

na co dzień. Na mszy warto spróbować myśleć tylko o tym gdzie jesteśmy, i po co tam jesteśmy, choć 

normalne jest to, że bywają dni kiedy jest to dla nas ciężkie.  

Oprócz skupienia, potrzebna jest również świadomość tego, co się dzieje na poszczególnych etapach Mszy 

Świętej. Świadomość tego, w czym uczestniczymy pomoże przeżyć nam Mszę Świętą w pełni. Aby 

postarać się tą świadomość pogłębić, podzielę was na 4 grupy i poproszę, by każda grupa opisała na kartce 

to, co dzieje się na Eucharystii w poszczególnej jej części: 

 

Grupa 1 - obrzędy wstępne (W obrzędach wstępnych przepraszamy Boga za swoje grzechy w akcie pokuty, 

uwielbiamy Go podczas śpiewu Chwała na Wysokości Bogu) 

Grupa 2 - liturgia Słowa (W liturgii Słowa spotykamy się z Bogiem w Jego Słowie. Słuchamy czytań, psalmu 

oraz kazania oraz wyznajemy swoją wiarę podczas Credo(Wierzę w Boga)) 

Grupa 3 - liturgia Eucharystyczna (Liturgia Eucharystyczna rozpoczyna się od przygotowania darów, które 

będziemy ofiarowali Bogu, bezpośrednio wchodzimy w tajemnicę Eucharystii, ponieważ w tym czasie chleb 

i wino zamieniają się w Ciało i Krew Chrystusa. Odmawiamy Ojcze Nasz i przystępujemy do Komunii 

Świętej oraz uwielbiamy Boga śpiewem) 

Grupa 4 - obrzędy zakończenia ( obrzędy końcowe są ostatnią częścią Mszy Świętej, kapłan żegna się 

z wiernymi, udziela im błogosławieństwa oraz rozsyła abyśmy głosili Dobrą Nowinę całemu światu) 

Gdy grupy są gotowe, prezentują swoją pracę 
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Dziękuje za waszą wykonaną pracą. 

Na koniec spotkania, chciałby was poprosić, by wasze przychodzenie na Mszę nie polegało na byciu 

jedynie widzem liturgii. Starajcie się być uczestnikiem każdej Mszy Świętej na, której jesteście. Włączajcie 

się w śpiew i ze skupieniem słuchajcie czytań mszalnych oraz słów kapłana. 

Zadanie Apostolskie, które chce abyście po tym spotkaniu zrealizowali również pomoże wam w tym, by 

stać się aktywnym uczestnikiem Mszy Świętej. To zadanie polega na tym by przeczytać na Mszy czytanie 

lub modlitwę wiernych. Możecie również spróbować zaśpiewać psalm. 

Znając wartość Mszy i sposoby na to, jak doświadczać tej wartości zachęcam was abyście często 

uczestniczyli w liturgii.  

 

3. Hasło spotkania 

“To jest moja Krew Przymierza, która za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów” 

4. Piosenka spotkania 

“Zbudowani na Chrystusie” 

5. Zadanie apostolskie 

Spróbujcie czynnie zaangażować się w liturgię Mszy Świętej poprzez przeczytanie: czytania, psalmu lub 

modlitwy wiernych.  

6. Modlitwa na zakończenie 

 Zakończmy nasze spotkanie modlitwą: (Animator może poprowadzić modlitwę według znanej formułki 

lub skorzystać z modlitwy podanej poniżej)  

Duszo Chrystusowa, uświęć mnie. 

Ciało Chrystusowe, zbaw mnie. 

Krwi Chrystusowa, napój mnie. 

Wodo z boku Chrystusowego, obmyj mnie. 

Męko Chrystusowa, umocnij mnie. 

O, dobry Jezu, wysłuchaj mnie. 

W ranach swoich ukryj mnie. 

Nie dozwól mi odłączyć się od Ciebie. 

Od wroga złośliwego broń mnie. 

W godzinę śmierci mojej wezwij mnie. 

I każ mi przyjść do Siebie, 

Abym ze Świętymi Twymi chwalił Cię 

Na wieki wieków. Amen. 
 


